
D 0170 D y  

Smlouva o spolupráci v oblasti řízení rizik a pojištění 

uzavřená dle ustanovení 269 odst. 2 Obchodního zákoníku, s 

přihlédnutím k ustanovení 642 a násl. a 566 a násl. Obchodního zákoníku 

níže psaného dne, měsíce a roku smluvními stranami: 

1. Ceská republika - Ministerstvo zemědělství 
 sídlo: Těšnov 17, 117 05 Praha 1 

 lč: 00020478 

bankovní spojení: č.ú. 1226-001/07 IO, Česká národní banka, Na Příkopě 28, 

Praha I zastoupená Ing. Oldřichem Cernochem, CSc, náměstkem ministra 

(dále jen „Klient”) 

a 

2. C.E.B., a.s. 
sídlo: Lublaňská 5/57, 120 OO Praha 2 27429741 

bankovní spojení:č.ú. 202440485/0300 vedený u ČSOB, 

a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

10579 registrační číslo pojišťovacího makléře: 03753 IPM jednající: Mgr. Marek 

Vondra, předseda představenstva (dále jen „Makléř”) 

I, Předmět smlouvy 

l. Předmětem této Smlouvy je závazek Makléře poskytovat Klientovi a jím zřizovaným organizacím 

(dále jen „Klient” nebo „Klienti”) v souladu s jeho pokyny a v jeho zájmu odborné poradenství v 

souvislosti s řízením rizik a pojištěním dle konkrétního požadavku Klientů. 

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Makléře v souladu s odst. l. tohoto článku Smlouvy 

vyvíjet činnosti zejména v těchto oblastech: 

• odborné poradenství a analýzy v souvislosti s řízením rizik a pojištěním (zejména 

posuzování aktuálních pojistných smluv, potřeb a rizik Klientů, příprava návrhů 

pojistných programů, rizikový management, konzultační činnost v oblasti pojištění, 

školení zaměstnanců apod.) 

• technická podpora při realizaci veřejné zakázky na pojištění za podmínek stanovených 

v zákoně č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „Zákon”), případně za 

jiných Klientem stanovených podmínek, 

zabezpečování komplexní správy a administrace pojistných smluv Klientů, doporučování 

provedení změn těchto pojismých smluv, jejich obnovení či výpověď, jakož i věcné vyhodnocování 

pojistných smluv, poskytování součinnosti při likvidaci pojistných událostí z těchto pojistných 

smluv  



-2- 

II. Práva a povinnosti Makléře 

l. Makléř prohlašuje, že jako pojišťovací Makléř je plně nezávislý (statutárně, kapitálově či 

jinak) na kterékoliv pojišťovně podnikající na českém pojišťovacím trhu v souladu s platnou 

právní úpravou a může tedy pojistné zájmy Klienta náležitě zastupovat. 

2. Makléř bude při naplňování této Smlouvy jednat s nejvyšší odbornou péčí a znalostmi. 

3. Makléř se zavazuje dle výběru Klienta vykonávat pro Klienta níže specifikované služby: 

a) Analýza aktuálního stavu a návrh pojistného programu 

• provést analýzu všech aktuálních pojistných smluv Klientů  provést analýzu rizik 

jednotlivých Klientů 

• • navrhnout pojistný program jednotlivých Klientem určených druhů pojištění 

b) Technická podpora při realizaci veřejné zakázky 

 připravit materiály k realizaci zadávacího řízení na pojištění v souladu se Zákonem dle 

instrukcí Klienta, zejména technické podklady zadávací dokumentace, pojistného 

programu, hodnocení předložených nabídek apod. 

 v případě Klientova požadavku realizovat pro Klienta veškeré činnosti, ke 

kterým je Klient v postavení zadavatele ve vztahu k předmětné veřejné zakázce 

povinen dle Zákona, s výjimkou výkonu rozhodovacích oprávnění zadavatele; 

připravit hodnocení nabídek z obsahového hlediska, doporučit pořadí pojistitelů (nejlepších 

nabídek); 

na základě rozhodnutí Klienta o výběru nejvhodnější nabídky projednat s vybraným pojistitelem 

(pojistiteli) detailní textaci pojistné smlouvy, provést kontrolu finálního textu pojistné smlouvy 

tak, aby byla v souladu s předloženou nabídkou a požadavky Klienta, a zabezpečit její podpis 

všemi smluvními stranami 

poskytnout pomoc při vypracování pojistných smluv s pojistitelem (pojistiteli), jejich kontrola a 

zabezpečení podpisů všech smluvních stran 

-3_ 

c) Správa pojištění, likvidace pojistných událostí 

 od data účinnosti této Smlouvy převzít veškerou agendu související se správou 

pojištění podle aktuálně uzavřených pojistných smluv Klientů, a to včetně likvidace 

pojistných událostí, které z těchto pojistných smluv vznikly nebo vzniknou 

 zajišťovat administrativu, přípravu, předkládání a provádění návrhů pro zlepšení a aktualizaci 

pojištění včetně návrhů a přípravy dodatků pojistných smluv, na základě požadavků Klientů, 

o kterých bude informován, nebo na základě návrhů pojišťovny akceptovaných Klienty 

 asistovat při likvidaci pojistných událostí po celou dobu projednávání každé události až do 

jejího úplného vyřízení tak, aby nedošlo bezdůvodně ke krácení zájmů Klienta. Makléř při 

likvidaci pojistných událostí zejména: 

 poskytnout pomoc při vyplňování hlášení pro pojistitele, při zabezpečení prohlídky (bude-li 

třeba), při shromažďování nutných podkladů či při jejich předběžném posouzení, přičemž je  



v kontaktu nejen s Klientem, ale i s jinými zainteresovanými stranami (např. samostatnými 

likvidátory, odbornými firmami, specialisty, znalci, poškozenými, policií); 

 po odsouhlasení výše plnění zabezpečit předání veškerých potřebných dokladů a informací k 

zajištění hladkého průběhu jeho výplaty (např. formální souhlas s výsledkem likvidace, 

způsob převodu plnění), přičemž zároveň dohlížet na včasný a bezproblémový transfer 

peněžních prostředků; 

 evidovat všechny pojistné události spolu s veškerými údaji tyto události 

specifikujícími (např. datum, místo události, její charakter, výše plnění), přičemž na 

základě této evidence Makléř připravuje tzv. škodní průběh Klienta, který je 

podstatnou náležitostí pro sjednávání podmínek pojištění pro další období. Archivuje 

veškeré materiály, které se vztahují k jednotlivým pojistným událostem, takže je v 

jakémkoli momentu možné nahlédnout do každého jednotlivého spisu, resp. použít 

určité dokumenty zde obsažené, nebo využít předcházejících zkušeností při likvidaci 

obdobné škody. 

d) Další služby, poradenská a konzultační činnost 

• dle požadavku Klienta poskytovat poradenskou a konzultační činnost zejména v oblasti 

pojištění a pojišťovnictví; 

• po dohodě s Klientem poskytovat školení vybraných skupin zaměstnanců; tato školení budou z 

oblasti pojištění včetně likvidace pojistných událostí; 

• vypracovat a realizovat pro zaměstnance Klientů „zaměstnanecké pojistné programy”, tzn. 

dohodnout s pojišťovnami podmínky zvýhodněného pojištění zejména vozidel, nemovitostí 

(bytů, domů, rekreačních staveb), domácností apod.; 

• zabezpečit pro Klienta poskytnutí částky alespoň 200 000 Kč od spolupracujících 

pojišťoven ve formě marketingového příspěvku (případně v jiné předem dohodnuté 

formě), a to do šesti měsíců po uzavření nové pojistné smlouvy dle Makléřem 

navrženého pojistného programu a realizovaného zadávacího řízení dle této Smlouvy. 

4. Makléř již analýzu včetně návrhu pojistného programu dle odst. 3 písm. a) tohoto článku Smlouvy 

(dále jen „Analýza”) předal Klientovi dne 9.7.2009. Makléř tímto prohlašuje, že v případě uzavření 

pojistné smlouvy Klientem dle pojistného programu navrženého v Analýze, bude pojistné alespoň 

0 1,9 milionu Kč nižší než je součet aktuálně placeného pojistného dle samostatně sjednaných 

pojistných smluv uvedených v příloze Analýzy. 

III. Práva a povinnosti Klienta 

1. Klient uděluje Makléři plnou moc, aby Makléř mohl vyvíjet činnosti směřující k naplnění předmětu 

této Smlouvy a k dalším činnostem, ke kterým se v této Smlouvě zavázal. Tato plná moc je vydána 

na samostatné listině k této Smlouvě. 

2. Klient se zavazuje: 

• poskytovat Makléři včas dokumenty, informace a/nebo jiné doklady týkající se 

pojištění a pojišťovaného rizika, které Makléř pro plnění svých závazků dle této 

Smlouvy v případě potřeb vyžaduje; 

• včas informovat Makléře o změnách rizika vždy, když se o nich v rámci své organizace 

dozví (nejlépe před faktickou realizací takových změn), aby, bude-li to třeba, měl 

Makléř možnost včas reagovat na tyto změny ve vztahu k předmětu této Smlouvy; 

• poskytovat nezbytnou míru součinnosti, požadovanou Makléřem, aby měl Makléř 

možnost plnit své povinnosti, stanovené touto Smlouvou; 



-4- 

• vždy neodkladně upozornit Makléře na možné problémy či nedostatky, jež se projevily 

při plnění povinností a úkolů vyplývajících pro Makléře na základě této Smlouvy. 

IV. Odměna Makléře 

l. Všechny úkony a činnosti realizované Makléřem v zájmu Klienta v souladu s touto Smlouvou, jsou 

Makléřem poskytovány Klientovi bezplatně. Makléř je v souladu s ustanovením 8 odst. 4 zákona 

č. 38/2004 Sb. o pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných 

událostí, v platném znění, odměňován provizí od pojistitele. V souladu se zavedenou praxí v 

pojišťovnictví je provize vyplácena pojistitelem na základě vzájemné dohody mezi nimi. Provize 

sama nezvyšuje cenu pojištění. 

-5_ 

V. Odpovědnost 

1. Každá strana této Smlouvy odpovídá druhé straně za veškerou škodu (přímou nebo 

nepřímou, následnou, ušlý zisk, či jinou), kterou jí způsobí potušením povinností podle této 

Smlouvy. 

2. Makléř dále odpovídá Klientovi za veškerou škodu přímou nebo nepřímou, následnou, ušlý zisk či 

jinou, vzniklou Klientovi v souvislosti s jakýmkoliv nedbalým jednáním Makléře, úmyslným a 

zavrženíhodným jednáním proti zájmům Klienta. 

Vl. Mlčenlivost 

1. Učastníci se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o poznatcích a 

informacích získaných ze vzájemné spolupráce při naplňování předmětu této Smlouvy a 

týkající se druhé strany. Poskytnuté podklady, informace a materiály ze vzájemné 

spolupráce nebudou poskytnuty k dispozici třetím stranám, pokud toto není v souladu s 

uskutečňováním dohodnutého předmětu této Smlouvy. V případě porušení ustanovení 

tohoto článku Makléřem, zavazuje se tento nahradit Klientovi smluvní pokutu ve výši 100 

000 Kč za každé takové porušení; úhrada smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu 

škody vzniklou v této souvislosti.  

2. Klient podpisem této Smlouvy však odchylně od odstavce I tohoto článku souhlasí s tím, 

aby Makléř použil v rámci své obchodní činnosti (zejména prezentací, nabídek, poptávek, 

obchodních soutěží) níže specifikované údaje o Klientovi jako tzv. reference, tzn. údaje o 

realizovaných obchodních případech. V rámci tohoto souhlasu je však Makléř oprávněn 

zveřejnit třetím stranám pouze údaje o: 

• obchodní firmě Klienta (název společnosti dle obchodního rejstříku, sídlo, IČ)  typu 

pro Klienta sjednaného pojištění (pouze základní údaj definuj ící druh pojištění) 

• doby trvání smluvního vztahu Makléře a Klienta 

3. Tento souhlas může být Klientem kdykoliv písemně odvolán, a to i bez uvedení důvodu. 

Souhlas pozbývá platnosti dne, kdy Makléř obdrží jeho písemné odvolání. 

 



 

VII. Společná a závěrečná ustanovení 

l . Makléř je zapsán v registru pojišťovacích zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných 

událostí vedeném Ceskou národní bankou pod registračním číslem 03753 IPM. Údaje o tomto 

zápisu je možné ověřit na webových stránkách registru: 

http://ispoz.cnb.cz/RegistrVyhledavani.aspx 

2. Klient má možnost se v případě nespokojenosti se službami poskytovanými Makléřem dle této 

Smlouvy obrátit se stížností na Ceskou národní banku. Případné spory mezi smluvními stranami 

rozhodují příslušné soudy České republiky. 

3. Tato Smlouva je uzavírána na základě dohody smluvních stran v souladu s ustanovením Š 262 

obchodního zákoníku, a proto se vztahy mezi smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy řídí 

ustanoveními tohoto zákoníku. Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou 

smluvních stran v písemné formě. 

4. Tato Smlouva je sjednána na dobu určitou do 31.12.2013, přičemž platnosti a účinnosti 

nabývá okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Pokud kterákoliv ze 

smluvních stran nesdělí druhé smluvní straně nejpozději šest měsíců před koncem doby, 

na kterou je Smlouva sjednána, že na jejím dalším trvání nemá zájem, prodlužuje se tato 

Smlouva vždy na další rok 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Klient a Makléř obdrží po dvou 

vyhotoveních. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, projevy 

vůle obou smluvních stran byly učiněny vážně a srozumitelně, nikoli v omylu, tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne cž3 
Central European Brokers 

C.E.B., a.s. 
Lublaňská 5157 
120 OO Prah 2 

Česká republika — Ministerstvo zemědělství zastoupená Ing. Oldřichem Černochem, CSc náměstkem ministra 



-6- 

 

 

 

 

 

 

PLNÁ MOC 

Zmocnitel: Ceská republika - Ministerstvo zemědělství sídlo: Těšnov 17, 117 05 Praha 1 lč:

 00020478 bank. spojení: č.ú. 1226-001/0710, Česká národní banka, Na Příkopě 

28, Praha 1 zastoupená Ing. Oldřichem Cernochem, CSc, náměstkem ministra 

Zmocněnec: C.E.B., a.s. 

sídlo: Lublaňská 5/57, 120 00 Praha 2 

27429741 bank. spojení: č.ú. 202440485/0300 vedený u 

ČSOB, a.s.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 10579 registrační číslo pojišťovacího makléře: 037531 PM jednající: 

Mgr. Marek Vondra, předseda představenstva 

Zmocnitel uděluje zmocněnci plnou moc, aby jej zastupoval ve všech otázkách pojištění zmocnitele, 

včetně jednání jménem a na účet zmocnitele v postavení zadavatele v souladu s ustanoveními zákona 

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato plná moc se vztahuje k jednání ve věci všech pojistných smluv, které zmocnitel uzavřel v 

minulosti, či uzavře v budoucnosti, včetně pojistných událostí, které z takových pojistných smluv 

vznikly, či vzniknou. 

Zmocněnec však není oprávněn uzavírat nebo měnit pojistné smlouvy jménem a na účet zmocnitele. 

Tato plná moc v plném rozsahu nahrazuje veškeré dříve udělené plné moci týkající se 

zprostředkování a/nebo správy pojištění a/nebo likvidace pojistných událostí. 

V Praze dne .  



 

 

Za zmocnitele: Ing. Oldřich Černochvnáměstek ministra 

Plnou moc přijímáme 



 

 


